
  Strana 1 (celkem 12) 

 
Rada Olomouckého kraje na své schůzi dne 6. 4. 2006 usnesením č. UR/33/40/2006 
vzala na vědomí zprávu o povodni v Olomouckém kraji. 
 
Dále rada doporučila Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí důvodovou 
zprávu, vyčleněnou částku finanční pomoci a zmocnit Radu Olomouckého kraje: 
• k provádění rozpočtových změn, týkajících se příjmů z plnění pojistných událostí 
způsobených povodněmi v roce 2006, 
•  k provádění rozpočtových změn, týkajících se přijetí finančních darů, příspěvků  
a dotací přijatých na odstraňování povodňových škod v roce 2006 a jejich použití. 
 

POVODŇOVÁ SITUACE V OLOMOUCKÉM KRAJI 2006 
 

DATUM POPIS UDÁLOSTI  

pond ělí 
27. 3. 2006  

Prostřednictvím OPISu zaslána výstraha ČHMÚ k očekávanému 
vývoji hydrometeorologické situace v Olomouckém kraji.  

úterý 
28. 3. 2006  

Monitoring toků v kraji – začínají potíže na toku Bečva a Valová 
(Prostějov).   
• Vlivem tání sněhu ve vyšších polohách a vzhledem k zvýšeným 

teplotám (6°C) a vytrvalému dešti došlo k nár ůstu hladiny na 
II. stupeň povodňové aktivity (dále jen SPA).  

• Povodňová komise města Prostějov vyhlašuje II. SPA na toku řeky 
Valová.  

 
Aktuální stavy povod ňové aktivity: 
Třebůvka (Loštice) III. SPA; Moravská Sázava (Lupěné) I. SPA; 
Morava (Moravičany) I. SPA; Morava (Olomouc) I. SPA; Bečva 
(Teplice nad Bečvou) I. SPA; Bečva (Dluhonice) II. SPA. 
 
Postup činnosti krizového štábu:  
• Během noci dochází k rychlému nárůstu hladiny řeky Bečvy  

a přítoků. V 19 hodin je již na Bečvě od Teplic nad Bečvou po 
Dluhonice vyhlášen II. SPA. 

• Morava v Moravičanech stoupá na II. SPA v Olomouci se schází 
povodňová komise, která vyhlásila II. SPA.  

• Ministerstvo životního prostředí ČR žádá po Olomouckém kraji 
pravidelný monitoring toků a podávání zpráv o vývoji a aktualizaci 
SPA na jednotlivých tocích v intervalech 6:00 a 21:00 hodin.  

 
 

středa 
29. 3. 2006  

Pracovní skupina za číná v pravidelných časových intervalech 
monitorovat situaci na tocích povodí Be čvy a povodí Moravy.  
 
Aktuální stavy povod ňové aktivity k 19 hodin ě: 
Moravská Sázava (Lupěné) II. SPA ↑; Třebůvka III. SPA ↑; Morava 
(Moravičany) III. SPA ↑; Morava (Litovel) III: SPA ↑; Morava 
(Olomouc)  III. SPA ↑; Bystřice (V. Bystřice) II. SPA ↑; Bečva (Teplice 
nad Bečvou) III. SPA ↑; Bečva (Dluhonice) III. SPA ↑; Morava 
(Kojetín) III. SPA ↑; Oskava (Uničov) I. SPA;  



  Strana 2 (celkem 12) 

 
Postup činnosti krizového štábu:  
• Tajemník Povod ňové komise Olomouckého kraje žádá obce  

o zasílání pravidelných hlášení o situaci na tocích . Pravidelné 
hlášení bude prostřednictvím emailu zasláno v časových 
intervalech k 7 hodině a 19 hodině, tak aby byl dále splněn 
požadavek Ministerstva životního prostředí ČR.  

• ČHMÚ zaslalo na tajemníky povodňových komisí informační 
zprávu hlásné a předpovědní služby k 12 hodině. Informace 
obsahují údaje o množství srážek ve vyšších polohách Jeseníků  
a Beskyd. Prognóza je pro Olomoucký kraj i nadále velmi 
nepříznivá.  

• V 8:30 hodin se schází k jednání Povod ňová komise 
Olomouckého kraje. Ta se shoduje, že na území 
Olomouckého kraje bude vyhlášen II. SPA.  

• Dosud nedošlo k žádné evakuaci. 
• O jednání povodňové komise je informován Úřad vlády ČR. 

Zároveň jsme zaslali informaci o vyhlášení II. SPA na území 
Olomouckého kraje.  

čtvrtek 
30. 3. 2006  

Povod ňová komise Olomouckého kraje zaznamenala první v ětší 
potíže na tocích Be čva, Morava a Hlou čela (Plumlovská 
přehrada). O vzniklé situaci následn ě povod ňová komise 
informovala Úst řední povod ňovou komisi.  
 
Aktuální stavy povod ňové aktivity k 22 hodin ě: 
Moravská Sázava (Lupěné) II. SPA ↑; Morava (Moravičany) III. SPA 
↓; Třebůvka (Loštice) III. SPA ↑; Morava (Litovel) III. SPA ↑;Morava 
(Hynkov) II. SPA;  Morava (Olomouc) III. SPA ↑; Oskava (Uničov) II. 
SPA ↓; Bečva (Teplice nad Bečvou) I. SPA ↑; Bečva (Dluhonice) III. 
SPA ↓; Valová, Romže, Hloučela  (Prostějov) III. SPA;  
 
Aktuální situace o uzav řených komunikacích : 
Okres Olomouc: III/4498 - Litovel u cukrovaru – Římice; III/4499 – 
Nové Zámky – Mladeč; II/570-Olomouc, křižovatka II/570 a II/435; 
III/4353 Blatec Kocanda – Grygov; III/44412 Nová Hradečná – Libina; 
III/4468  Benátky – Štarnov; III/ 44616 Benátky - Mor. Hůzová; II/449 
Dlouhá Loučka - směr Rýmařov; II/150 Dub nad Moravou - Brodek  
u Přerova 
Okres Šumperk: III/31518 – Hoštejn - po hr. kraje ve směru na 
Zejpy; III/31541 - Lukavice - Bohuslavice III/31538 – Rájec - Leština 
Okres P řerov: Kojetín - po hr. kraje ve směru na Chropyni; 
Hustopeče nad Bečvou - po hr. kraje ve směru na Němetice; III/43327 
- Kojetín – Popůvky. 
 
Postup činnosti krizového štábu:  
• V Olomouci začíná být kritická situace na kanalizační síti. 

Povodňová komise dostává informaci, že nelze vyloučit při 
zhoršení situace postupné zaplavování níže položených míst  
a sklepů průsakem nebo přes kanalizaci. Jedná se především  
o části Chomoutov, Černovír, Nové Sady.  



  Strana 3 (celkem 12) 

• Ministerstvo životního prostředí žádá o zasílání aktuálních 
informací na již zřízenou  povodňovou službu, a zvyšuje 
požadavek na častější informování Ústřední povodňové komise.  
V 6, 12 a 18 hodin denně do odvolání. Tento požadavek je předán 
na obce.  

 

pátek 
31. 3. 2006  

Monitoring toků – potíže na tocích Bečva, Morava a Plumlovská 
přehrada 
 
Aktuální stavy povod ňové aktivity k 22 hodin ě: 
Moravská Sázava (Lupěné) III. SPA ↑; Morava (Moravičany) III. SPA 
↑; Třebůvka (Loštice) III. SPA ↑; Morava (Litovel) III. SPA ↑;Morava 
(Hynkov) II. SPA;  Morava (Olomouc) III. SPA ↑; Bečva (Teplice nad 
Bečvou) II. SPA ↑; Bečva (Dluhonice) II. SPA ↑; Valová, Romže, 
Hloučela  (Prostějov) III. SPA;  
• Morava v Moravičanech stále stoupá. Prognóza je velmi 

nepříznivá.  
 
Aktuální situace o uzav řených komunikacích : 
Olomoucko silnice: III/4498 - Litovel u cukrovaru – Řimice, silnice: 
III/4499 – Nové Zámky – Mladeč, silnice: II/570 - Olomouc, křižovatka 
II/570 a II/435, silnice III/4353 Blatec Kocanda – Grygov, silnice 
III/44412 Nová Hradečná – Libina.  
Šumpersko : silnice: III/31518 – Hoštejn – po hr. kraje ve směru na 
Zejpy, silnice: III/31541 – Lukavice – Bohuslavice, silnice III/31538 – 
Rájec – Leština. 
Přerovsko : silnice: II/436 – Kojetín – po hr. kraje ve směru  
na Chropyni, silnice: III/43911 – Hustopeče nad Bečvou – po hr. kraje 
ve směru na Němetice, silnice: III/43327 – Kojetín – Popůvky. 
 
Postup činnosti krizového štábu:  
• Ve 14:00 hodin se sešla na jednání Povod ňové komise 

Olomouckého kraje a vyhlašuje III. SPA  pro území p ovodí 
Moravy od Moravi čan po Olomouc.  

• Členům komise je podána informace o pracovní pohotovosti 
pracovní skupiny Krizového štábu Olomouckého kraje, která bude 
pracovat 24 hodin. Zároveň jsou členové povodňové komise 
seznámeni s možným jednáním Bezpečnostní rady Olomouckého 
kraje a vyhlášením krizového stavu – stavu nebezpečí v důsledku 
nepříznivé situace na řece Moravě.  

• Ještě v odpoledních hodinách zasílá ČHMU nepříznivou informaci  
o vývoji na řece Moravě v profilu Olomouc – Nové Sady 480 m3/s.  
Tato informace rozhodla o svolání Bezpečnostní rady 
Olomouckého kraje na 21 hodinu večer.  

• Během odpoledne je nutné komunikovat s ČHMÚ a Povodím 
Moravy s.p. o možném ohrožení a opatřeních, která budou přijata. 
Povodí Moravy s.p. začíná připravovat podklady k přehodnocení 
této nepříznivé situace.  

• Z rozhodnutí hejtmana bude na večerní jednání Bezpečnostní 
rady přizván starosta města Litovel a primátor města Olomouce  



  Strana 4 (celkem 12) 

a další odborníci, kteří mohou informovat o vývoji na toku řeky 
Morava.  

• Na základě rozhodnutí hejtmana se schází 31. 3. 2006 ve  
21 hodin Bezpe čnostní rada Olomouckého kraje, která 
schvaluje názor vydat rozhodnutí hejtmana o Stavu n ebezpečí 
pro ORP Litovel a Olomouc.  

• Ve 22 hodin je vydáno rozhodnutí hejtmana Olomouckého kraje  
o vyhlášení stavu nebezpečí pro správní území obcí s rozšířenou 
působností Litovel a Olomouc. 

Hejtman Olomouckého kraje vyhlásil stav nebezpe čí dne 31. 3. 2006 od 22,00 
hod. do 7. 4. 2006 18,00 hod. pro správní území obc í s rozší řenou p ůsobností 
Litovel a Olomouc. 
− Ukládám starost ům provedení evakuace obyvatelstva z ohrožených 

území podle konkrétní situace. 
− Ukládám starost ům zajistit nouzové ubytování evakuovaného 

obyvatelstva z ohrožených území podle konkrétní sit uace. 
− Ukládám všem složkám Integrovaného záchranného syst ému 

Olomouckého kraje podílet se na záchranných a likvi dačních pracích 
podle pokyn ů orgán ů krizového řízení 

− Ukládám starost ům pravideln ě informovat a varovat obyvatelstvo  
v ohroženém území. 

− Podle § 3 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o zm ěně některých 
(krizový zákon) ukládám hromadným informa čním prost ředkům zveřejnit 
toto rozhodnutí neprodlen ě a bez úpravy obsahu a smyslu. 

 

sobota 
1 .4. 2006 

Přítoky Moravy (Třebůvka, Moravská Sázava) a Bečvy vykazují 
výrazný nárůst.  
Odtok na Vodním díle Plumlov 20,84 m3/s, přepad 22 cm je 
stabilizován.  
 
Aktuální stavy povod ňové aktivity k 22 hodin ě: 
Moravská Sázava (Lupěné) III. SPA ↓;Morava (Raškov) I. SPA; 
Morava (Moravičany) III. SPA; Třebůvka (Loštice) III. SPA ↑; Morava 
(Litovel) III. SPA ↑;Morava (Hynkov) III. SPA; Bystřice (Hlubočky) III. 
SPA; Morava (Olomouc) III. SPA ↑; Bečva (Teplice nad Bečvou) II. 
SPA; Bečva (Dluhonice) II. SPA; Valová, Hloučela  (Prostějov) III. 
SPA; Romže (Prostějov) I. SPA; 
 
Evakuace :  
Primátor města Olomouc vyhlásil evakuaci v k.ú. Chomoutov  
a Černovír k 0:15 hod. Evakuovaná oblast bude uzavřena  
a nepřetržitě střežena Armádou ČR, Policií ČR a Městskou policií 
Olomouc. Celkem bylo vyrozuměno 1 800 obyvatel, možnost využilo 
zhruba 80 občanů. Část obyvatel využila vlastní prostředky 
k přemístění k rodinným příslušníkům. Povodňová komise kraje přes 
několikeré urgence neobdržela od ČHMÚ slíbenou prognózu o vývoji 
povodňové situace.   
 
Aktuální situace o uzav řených komunikacích : 
Olomoucko silnice: III/4498 - Litovel u cukrovaru – Řimice, silnice: 



  Strana 5 (celkem 12) 

III/4499 – Nové Zámky – Mladeč, silnice: II/570 - Olomouc, křižovatka 
II/570 a II/435, silnice III/4353 Blatec Kocanda – Grygov, silnice 
III/44412 Nová Hradečná – Libina  
Šumpersko : silnice: III/31518 – Hoštejn – Libina, silnice: III/31541 – 
Lukavice – Bohuslavice, silnice III/31538 – Rájec – Leština 
Přerovsko : silnice: II/436 – Kojetín – po hr. kraje ve směru  
na Chropyni, silnice: III/43911 – Hustopeče nad Bečvou – po hr. kraje 
ve směru na Němetice, silnice: III/43327 – Kojetín – Popůvky. 
 
Postup činnosti krizového štábu:  
• Krizový štáb Olomouckého kraje stále spolupracuje s obcemi 

postiženými povodní.  
• Místem jednání a činnosti krizového štábu se od 12 hodin 

stává 2. patro budovy Krajského ú řadu Olomouckého kraje 
(kongresový sál, místnost č. 223). 

• Krizový štáb Olomouckého kraje řeší požadavky Ústředního 
krizové štábu a Ústřední povodňové komise nebo obcí 
Olomouckého kraje. Ve velkém počtu jsou poskytovány obcím 
pytle s pískem.  

• Prostějov v 10 hodin – situace je stabilizovaná. Konstatují pokles 
hladiny na Hloučele a Valové. Nadále však setrvávají podmínky 
SPA, které již byly v předešlých dnech vyhlášeny.  

• Situace v Litovli je dopoledne kritická. Leteckým monitoringem je 
zjištěn stav na území města. Morava zaplavuje část území Litovle 
(obce částečně zaplavené: Mladeč a Červenka). Evakuace 
v Litovli nebyla hlášena.  

• Během dne docházelo k pomalému nárůstu hladiny řeky 
Moravy také v  Olomouci.  

• Každou hodinu je hejtmanovi kraje, primátorovi města Olomouc, 
tajemníkovi Bezpečnostní rady Olomouckého kraje a Velitelství 
společných sil zasílána SMS zpráva s aktuálním stavem hladiny 
na řece Moravě. Sledován je profil Morava – Moravičany a Nové 
Sady.  

neděle 
2. 4. 2006 

DŮLEŽITÉ: 
• 2. 4. 2006 v 1:38 hodin ráno obdržel hejtman Olomou ckého 

kraje informaci o tom, že se protrhla hráz v Horce nad 
Moravou.   

• Protržení hráze způsobilo následně zatopení městské části 
Chomoutov, Černovír části Nové sady a části obce Horka nad 
Moravou. Situaci hejtman vyhodnocuje jako kritickou a na  
2:30 hodin je přítomen společně s tajemníkem Bezpečnostní rady 
Olomouckého kraje jednání Krizového štábu města Olomouc.  
Na jednání setrvává až do dopoledních hodin.  

• Probíhá informování občanů v lokalitách, které mohou být 
zaplaveny. Od 3:30 hodin je prováděna evakuace občanů 
městských částí Chomoutov, Černovír, Lazce, Řepčín, Klášterní 
Hradisko a Letná. Do škol bylo evakuováno 150 občanů.  

• Na řece Moravě v Olomouci dochází stále k  pozvolnému 
vzestupu hladiny. Morava kulminovala ve 4:30 hodin na výšce  



  Strana 6 (celkem 12) 

534 cm.  
• Krizový štáb Olomouckého kraje jedná od 2:30 hodin 

spole čně s Krizovým štábem m ěsta Olomouce o zmírn ění 
následk ů povodn ě.  

 
Aktuální stavy povod ňové aktivity k 22 hodin ě: 
Moravská Sázava (Lupěné) II. SPA ↓; Morava (Moravičany) III. SPA; 
Třebůvka (Loštice) II. SPA; Morava (Litovel) III. SPA; ;Morava 
(Hynkov)  
III. SPA;  Morava (Olomouc) III. SPA (522 cm); Bečva (Teplice nad 
Bečvou) I. SPA; Bečva (Dluhonice) I. SPA; Hloučela  (Prostějov)  
II. SPA; Romže (Prostějov) I. SPA; 
 
Postup činnosti krizového štábu:  
• Přes den pokračuje pokles hladin řek na horních tocích. Lokální 

zvýšení hladin na Sitce ve Šternberku a Bystřice v Domašově nad 
Bystřicí v důsledku lokálních srážek.  

• Ve 14 hodin se podařilo protrženou hráz u Horky nad Moravou 
uzavřít. V tomto místě už dochází pouze k průsakům.  

• Během dne je v Černovíře nasazeno velkokapacitní čerpadlo  
(ul. Jablonského), které postupně odčerpává vodu v tomto 
prostoru.  

 

Vláda České republiky vydala Rozhodnutí o vyhlášení stavu nouze na dobu  
od 23 hodin dne 2. 4. 2006 do 24 hodin dne 10. 4. 2 006.  

pond ělí 
3. 4. 2006  

Tendence poklesu hladin sledovaných tok ů pokra čuje.  
 

Krizový štáb Olomouckého kraje spolupracuje na odst raňování 
následk ů škod se 156. záchranným praporem v Olomouci.  
 
Aktuální stavy povod ňové aktivity k 22 hodin ě: 
Moravská Sázava (Lupěné) II. SPA ↓; Morava (Moravičany) III. SPA; 
Třebůvka (Loštice) II. SPA; Morava (Litovel) III. SPA; ;Morava 
(Hynkov) III. SPA;  Morava (Olomouc) III. SPA ↑ (522 cm); Oskava 
(Uničov) II. SPA; ostatní toky vzhledem k jejich setrvalému stavu, 
nebo poklesu nebyly sledovány členy krizového štábu.  
 

Postup činnosti krizového štábu:  
• Krizový štáb Olomouckého kraje je p řítomen jednání 

Krizového štábu m ěsta Olomouce.  Na závěr hejtman kraje 
konstatuje, že další činnost Krizového štábu Olomouckého 
kraje ve režimu 24 hodinových nep řetržitých služeb bude 
probíhat v míst ě krajského ú řadu. 

• Občanům města Olomouc jsou pracovníky krizového štábu 
poskytovány informace.  

 
• V pravidelném hlášení je o situaci v Litovli a Olomouci informován 

Ústřední krizový štáb a Ústřední povodňová komise.  
• Během odpoledne byla řešena událost na správním území obce 

s rozšířenou působností Přerov. Jednalo se oblast mezi 
Tovačovem a Troubkami. V této lokalitě se nachází jezera, která 



  Strana 7 (celkem 12) 

slouží jako zdroje pitné vody pro město Přerov. Pomalým 
nárůstem řeky Moravy v této lokalitě začalo docházet 
k postupnému zaplavování jezer. Situace byla ještě během 
odpoledne stabilizována. Nedošlo k znečištění zdrojů pitné vody. 
K této skutečnosti přispělo včasné jednání pracovníků Krizového 
štábu města Přerov.  

• Krizový štáb Olomouckého kraje za čal jednat s postiženými 
obcemi o vy číslování škod v  území postiženém povodn ěmi.   

 

úterý 
4. 4. 2006  

Během dne nebyly zaznamenány žádné mimořádné události. Krizový 
štáb Olomouckého kraje.  
 
Aktuální stavy povod ňové aktivity k 19 hodin ě: 
Morava (Vlaské) I. SPA; Morava (Raškov) I. SPA; Moravská Sázava 
(Lupěné) I. SPA; Morava (Moravičan) III. SPA; Třebůvka (Loštice)  
I. SPA; Morava (Olomouc) III. SPA;  
• ostatní toky byly vynechány ze sledování 
 
Postup činnosti krizového štábu:  
• Spolupráce s Ústředním krizovým štábem a Ústřední povodňovou 

komisí. 
• Komunikace s postiženými obcemi v kraji. 
• Plnění úkolů Ústředního krizového štábu.  
• V 18:44 hodin obdržel Krizový štáb Olomouckého kraje dopis 

ředitele Povodí Moravy s.p. – Ing. Mylbachra o možném zvýšení 
hladin řek Morava a Bečva. Výstraha je vydána na noc ze dne  
4. 4. 2006 do 5. 4. 2006. Zároveň Krizový štáb Olomouckého kraje 
přijímá informaci o zásobách vody ve sněhu v profilech 
Moravičany – 135, 4 mil m3; Vsetín 55,3 mil. m3 a Valašské 
Meziříčí 24,5 mil. m3. Vzhledem k předpokládaným srážkám, 
především v Beskydách (10 – 28 mm) se mohou na řece Bečvě 
zvýšit hladiny, které mohou negativně ovlivnit odtokové poměry 
nejen na Bečvě, ale také na řece Moravě (pod Olomoucí).  

• Starost ům obcí je podána zpráva o Programu finan ční 
podpory obcím postiženým povodn ěmi v roce 2006. Jedná se 
o program, který vyhlásilo Ministerstvo místního ro zvoje ČR 
usnesením vlády č. 347 ze dne 30. 3. 2006.  

středa 
5. 4. 2006  

Během dne nebyly zaznamenány žádné mimořádné události. Krizový 
štáb Olomouckého kraje.  
 
Aktuální stavy povod ňové aktivity k 19 hodin ě: 
Morava (Vlaské) I. SPA; Morava (Raškov) I. SPA; Moravská Sázava 
(Lupěné) I. SPA; Morava (Moravičan) III. SPA; Třebůvka (Loštice)  
I. SPA; Morava (Olomouc) III. SPA;  
 
Postup činnosti krizového štábu:  
• Spolupráce s Ústředním krizovým štábem a Ústřední povodňovou 

komisí. 
• Komunikace s postiženými obcemi v kraji. 
• Plnění úkolů Ústředního krizového štábu.  



  Strana 8 (celkem 12) 

• Řešení Státní pomoci při obnově území postiženého živelní 
pohromou – komunikace s obcemi a odbory Krajského úřadu 
Olomouckého kraje.  

Přílohou tohoto materiálu jsou: 
• grafy průběhu povodně 2006 na řece Moravě – profily Moravičany a Olomouc, 

Nové Sady,  
• fotodokumentace z postiženého území od 29. 3. 2006 – 3. 4. 2006. 

 
Informace k Státní pomoci p ři obnov ě území postiženého živelní pohromou 

 
Specifické stránky státní pomoci p ři obnov ě území  
Státní pomoc při obnově území postiženého živelní nebo jinou pohromou má specifické 
stránky upravené v jednotlivých částech zákona č. 12/2002 Sb., jimiž se odlišuje od 
výše uvedených forem státní pomoci.  
 
Cíl státní pomoci 
Je jím obnova základních funkcí v území, pořadí důležitosti cílů vyplývá ze strategie 
schválené vládou.  
 
Adresáti (p říjemci) státní pomoci  
Tvoří je kraje, obce a další právnické osoby (s výjimkou právnických osob hospodařících 
s majetkem státu) fyzické osoby.  
 
Předmět státní pomoci  
Jde o majetek ve vlastnictví dotčených osob (adresátů pomoci) na území vymezeném 
ve strategii obnovy území, sloužící k zabezpečení základních funkcí v území, 
poškozený či narušený v důsledku živelní nebo jiné pohromy, který může být buď 
obnoven v původní podobě, nebo nahrazen jiným, plnícím tutéž základní funkci.  
Vláda projednala program finanční podpory obcím postiženým povodněmi v roce 2006  
a hodlá uvolnit až 380 milionů korun. Program zahrnuje čtyři druhy dotací, z toho jednu 
investiční a tři neinvestiční, jejichž příjemcem jsou obce postižené povodní. 
Předpokládaná potřeba činí 20 mil. Kč s tím, že tento odhad se bude upřesňovat podle 
vzniklé situace. 
První dotační titul ve formě investiční dotace je určen na nákup nebo výstavbu 
dočasných ubytovacích jednotek, např. mobilních buněk. Další dotační tituly mající 
formu neinvestičních dotací jsou určeny na úhradu části nákladů spojených:  

a) se zajištěním dočasného náhradního ubytování např. formou nájmu v situaci, kdy 
sama postižená obec vhodným objektem nedisponuje; 

b) s pořízením nezbytných předmětů nutných pro dočasné ubytování (lehátka, deky 
apod.), 

c) se zajištěním stravování a hygienických potřeb osob postižených povodní, kterým 
zajišťuje dočasné náhradní ubytování obec. 

Titul „Obnova a rekonstrukce území postižených živelní nebo jinou pohromou“ řeší 
obnovu a rekonstrukci obecního majetku, podporovány jsou akce zaměřené především 
na obnovu a rekonstrukci místních komunikací, infrastrukturu a obnovu a opravy 
nezbytné občanské vybavenosti.  
K naplnění aktuálního účelu navrhlo Ministerstvo pro místní rozvoj ČR  doplnit do tohoto 
programu finanční prostředky ve výši 330 mil. Kč. 
 
Základní podmínka poskytnutí pomoci  



  Strana 9 (celkem 12) 

Spočívá v doložení, že žadatel není schopen vlastními prostředky obnovit majetek 
sloužící k zabezpečení základních funkcí v území, další podmínky mohou být obsaženy 
v konkrétních formách státní pomoci připravených určenými ministerstvy.  
 
Návrh další činnosti: 

1. Vzhledem k rozsahu území postiženého povodněmi v roce 2006 je zřizuje 
Olomoucký kraj pracovní skupinu. Tato pracovní skupina by se měla zabývat 
řešením škod, které vznikly povodněmi v roce 2006 a přípravou metodického 
pokynu k formě státní pomoci. Složení pracovní skupiny: 
� zástupci měst a obcí postižených povodněmi (Olomouc, Litovel, Mohelnice, 

Přerov, Prostějov); 
� zástupci odborů Krajského úřadu Olomouckého kraje (ekonomický odbor, 

kancelář hejtmana, kancelář ředitele); 
 

2. Spolupráce s postiženými obcemi na odstraňování následků škod po povodni 
v roce 2006.  

 
Řešené škody: 

- 408.000 Kč bylo převedeno rozpočtovou změnou z rezervy hejtmana pro firmu 
Tiefenbach s.r.o. za poskytnutý kámen na opravu hráze v Horce nad Moravou; 

 
 
 
Přílohy: 
 
• Příloha č. 1  

Grafy průběhu povodně 2006 na řece Moravě – profily Moravičany a Olomouc, Nové 
Sady(str. 10)  
 

• Příloha č. 2  
Fotodokumentace z postiženého území od 29. 3. 2006 – 5. 4. 2006 (str. 11 - 12) 



Příloha č. 1 - Grafy průběhu povodně 2006 na řece Moravě – profily Moravičany a Olomouc, Nové 
Sady 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 14. 4.2006   Strana 10 (celkem 12) 
28.1. – Povodeň v Olomouckém kraji 2006  
Příloha č. 1 - Grafy průběhu povodně 2006 na řece Moravě – profily Moravičany a Olomouc, Nové 
Sady 

 
Průběh povodn ě v profilu Moravi čany 
 
 

 
 
 
 
 
Průběh povodn ě v profilu Olomouc, Nové Sady  
 
 
 
 
 
 
 

Vodní stav H [cm]:  
05.04.06 15:00    442  
05.04.06 14:00    443  
05.04.06 13:00    445  
05.04.06 12:00    446  
05.04.06 11:00    447  
05.04.06 10:00    449  
05.04.06 09:00    450  
05.04.06 08:00    451  
05.04.06 07:00    452  
05.04.06 06:00    453  
05.04.06 05:00    455  
05.04.06 04:00    455  
05.04.06 03:00    456  
05.04.06 02:00    457  
05.04.06 01:00    458  
05.04.06 00:00    458  
04.04.06 05:00    483  
03.04.06 05:00    515  
02.04.06 05:00    527  
01.04.06 05:00    500  
31.03.06 05:00    478  
30.03.06 05:00    447  

Vodní stav H [cm]:  
05.04.06 15:00    442  
05.04.06 14:00    443  
05.04.06 13:00    445  
05.04.06 12:00    446  
05.04.06 11:00    447  
05.04.06 10:00    449  
05.04.06 09:00    450  
05.04.06 08:00    451  
05.04.06 07:00    452  
05.04.06 06:00    453  
05.04.06 05:00    455  
05.04.06 04:00    455  
05.04.06 03:00    456  
05.04.06 02:00    457  
05.04.06 01:00    458  
05.04.06 00:00    458  
04.04.06 05:00    483  
03.04.06 05:00    515  
02.04.06 05:00    527  
01.04.06 05:00    500  
31.03.06 05:00    478  
30.03.06 05:00    447  


